

Comercio ApS
Hjortevænget 3, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 28 84 40 77

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Marie Louise Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Comercio ApS Hjortevænget 3 8270 Højbjerg
	Telefon: 61652773
	CVR-nr.: 28 84 40 77
	Stiftet: 13. juni 2005
	Hjemsted: Højbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marie Louise Holm
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Novida ApS, Højbjerg
Associeret virksomhed	EH Immobilien Invest GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -103.490 mod -127.561 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 95.406 mod -379.714 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-103.490	-127.561
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.900	-47.900
Driftsresultat	-151.390	-175.461
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	307.307	148.060
Indtægter af kapitalinteresser	0	-295.144
Øvrige finansielle omkostninger	-60.511	-57.169
Resultat før skat	95.406	-379.714
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	95.406	-379.714
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	283.053	905.213
Disponeret fra overført resultat	-187.647	-1.284.927
Disponeret i alt	95.406	-379.714

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.010.327</u>	<u>1.058.227</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.010.327</u>	<u>1.058.227</u>
4	Kapitalinteresser	<u>1.249.841</u>	<u>1.249.841</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.249.841</u>	<u>1.249.841</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.260.168</u>	<u>2.308.068</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>38.493</u>	<u>37.473</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.493</u>	<u>37.473</u>
	Aktiver i alt	<u>2.298.661</u>	<u>2.345.541</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.188.266	905.213
Overført resultat	-1.521.774	-1.334.127
Egenkapital i alt	-183.508	-278.914
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	487.222	945.186
Hensatte forpligtelser i alt	487.222	945.186
Gældsforpligtelser		
Deposita	30.702	30.702
Anden gæld	70.938	71.027
Langfristede gældsforpligtelser i alt	101.640	101.729
Gæld til pengeinstitutter	193	180
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	53.125
Anden gæld	1.855.614	1.524.235
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.893.307	1.577.540
Gældsforpligtelser i alt	1.994.947	1.679.269
Passiver i alt	2.298.661	2.345.541

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	0	-49.200	100.800
Resultatandel	0	905.213	-1.284.927	-379.714
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	905.213	-1.334.127	-278.914
Resultatandel	0	283.053	-187.647	95.406
	150.000	1.188.266	-1.521.774	-183.508

Noter

	2023	2022
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets fortsatte drift er betinget af at andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Ledelsen forventer at dette vil ske.		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.530.223	1.530.223
Kostpris 31. december 2023	1.530.223	1.530.223
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-471.996	-424.096
Årets afskrivninger	-47.900	-47.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-519.896	-471.996
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.010.327	1.058.227
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	283.053	283.053
Kostpris 31. december 2023	283.053	283.053
Opskrivninger 1. januar 2023	-1.469.651	-1.617.711
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	307.307	148.060
Opskrivninger 31. december 2023	-1.162.344	-1.469.651
Modregnet i tilgodehavender	392.068	241.411
Overført til hensatte forpligtelser	487.223	945.187
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	879.291	1.186.598
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Novida ApS	Højbjerg	60 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	61.575	61.575
Kostpris 31. december 2023	<u>61.575</u>	<u>61.575</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.188.266	1.483.410
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-133.533
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-161.611
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.188.266</u>	<u>1.188.266</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.249.841</u>	<u>1.249.841</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i anparter i datterselskabet Novida ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ikke aktiveret udskudt skat af selskabets skattemæssige underskud. Skatteværdien af underskuddet er ca. 391 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Marie Louise Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marie Louise Holm

Direktør

ID: 2ca3ab31-ca98-4c82-b0a7-b00a88609615

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 14:24:58

Underskrevet med MitID



René Meilandt Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Meilandt Mortensen

Revisor

ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 14:53:55

Underskrevet med MitID



Marie Louise Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marie Louise Holm

Dirigent

ID: 2ca3ab31-ca98-4c82-b0a7-b00a88609615

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 15:29:04

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: d78334NYhRH251872722

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.